平成２７年度第５回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会議事概要

１ 日 時 平成２７年９月２９日（火）１３：１５～１３：４５

２ 場 所 各コア校（遠隔会議システム利用）

３ 出席者 別紙のとおり

４ 議 題

（１）ＳＰＯＤフォーラム２０１５の総括について           【資料１－１～４】

議長から資料１－１に基づき，ＳＰＯＤフォーラム２０１５の受講者数及びＳＰＯＤ加盟校以外

の参加者からの研修料収入について報告があった。

次に，議長から資料１－２～３に基づき，事前アンケートの集計結果及び各プログラムの個別ア

ンケートの満足度について説明があった。なお，事後アンケートについては，９月１８日（金）付

けで受講者へ回答依頼をしており，第６回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会で集計結果の報告

を行う予定である旨の説明があった。

引き続き，議長から資料１－４に基づき，ポスターセッションの「優秀ポスター賞」受賞取組に

ついての報告があった。

（２）平成２７年度ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会ＳＤ専門部会（書面審議）について

 【資料２】

愛媛大学阿部委員から資料２に基づき，ＳＤプログラムの「大学人・社会人としての基礎力養

成プログラム」の見直しについて，平成２７年８月２６日（水）から９月１６日（水）の期間に

おいてＳＤ専門部会にて，「大学人・社会人としての基礎力養成プログラム」フレームワークの

作成及び「大学人・社会人としての基礎力養成プログラム」科目到達目標の見直しについて書面

審議が行われ，審議の結果，異議なく了承された旨の報告があった。

（３）その他

 議長から以下の会議の開催スケジュールについて説明があった。

①第１回ＳＰＯＤ将来構想ワーキンググループ：平成２７年１０月２１日（水）（場所：愛媛大学）

②第６回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会：平成２７年１１月１３日（金）

（場所：各コア校 ※遠隔会議システム利用）

大学名 所　　属 氏　　名 担当

総合教育センター教育改革推進部門　教授 川野　卓二 ＦＤ

総合教育センター教育改革推進部門　准教授 宮田　政徳 ＦＤ

総合教育センター教育改革推進部門　講師 吉田　博 ＦＤ

総合教育センター教育改革推進部門　助教 川瀬　和也 ＦＤ

総合教育センター教育改革推進部門　特任研究員 上岡　麻衣子 ＦＤ

総務部人事課課長補佐 沖津　貴司 ＳＤ

学務部教育支援課教育企画室教育企画係 吉岡　茂夫 事務

大学教育基盤センター能力開発部　准教授 佐藤　慶太 ＦＤ

経営管理室給与福利グループ　リーダー 田中　正昭 ＳＤ

経営管理室給与福利グループ　チーフ 藤原　淳之 ＳＤ

教育・学生支援室学務グループ　サブリーダー 高嶋　実 事務

教育・学生支援室学務グループ　 吉鷹　麻穂美 事務

大学教育創造センター　教授 塩崎　俊彦 ＦＤ

大学教育創造センター　准教授 立川　明 ＦＤ

大学教育創造センター　特任准教授 杉田　郁代 ＦＤ

大学教育創造センター（兼務）　講師 俣野　秀典 ＦＤ

人事課長 中山　胤 SD

人事課課長補佐 川﨑　美保 SD

人事課労務管理係長 廣瀬　暢彦 SD

人事課労務管理係係員 髙松　基子 SD

学務課長補佐 末本　美千代 事務

学務課総務係長 徳弘　英明 事務

学務課総務係事務補佐員 高橋　智子 事務

教育・学生支援機構副機構長／教育企画室長 小林　直人 議長・FD

教育企画室　教授 中井　俊樹 ＦＤ

教育企画室兼総合情報メディアセンター教育デザイン室長　講師 仲道　雅輝 ＦＤ

教育企画室　講師 村田　晋也 ＦＤ

教育企画室　講師 清水　栄子 ＦＤ

教育企画室　特定研究員 加地　真弥 ＦＤ

教育企画室　特定研究員 小林　忠資 ＦＤ

教育企画室兼広報室副室長　講師 阿部　光伸 ＳＤ

総務部人事課人事・人材育成チーム 眞鍋　明菜 ＳＤ

教育学生支援部教育企画課副課長 織田　隆司 ＳＤ・事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チームリーダー 濱元　悠子 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チームサブリーダー 五貫　恵美 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 松﨑　由里子 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 神谷　敦子 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 八丈野　真子 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 橋本　香央里 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 村越　綾香 事務

平成２７年度　第５回ネットワークコア運営協議会出席者名簿

香川大学

高知大学

愛媛大学

徳島大学